
"\

/'\

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO oi uc|1'A¢Ao

PREGAO PRESENCIAL NI 22/2021
A Comissao de Licitado da Prefeitura Municipal de lracema-CE torna publico,

para conhecimento dos interessados que no dia 24 de Margo de 2021, as 07h30min, no
Selor de Licltagfio da Prefeitura, Iocalizada s Rua: Delta Holanda, N9 19, Centro, lracerria-
CE. estaré realizando Licitacao na Modalidade Pregao Presencial NI? 022/2021, com 0
seguinre Ohjero: Aqulsigao de 180 Icento e oitenta] Kits COVl0~19 |gG e lgM. visto que este
e um teste irnunocromatografico que detect: separadamente anticorpos das classes lgM e
lgG para o vlrus COVlD~19, com registro da ANVISA, contendo 25 testes cada calxa, em
razao do enfreritarnento da emergéncia em saude, decorrente do Coronavirus (Covid~19)
na cidade de lracema~CE. JUSTIFICATIVA: Necessario se faz a aquisigao de testes
imuriocromatogréfico. pois detecta separadarnente anucorpos das classes lgM e lgG para o
virus COVlD~19. Estima-se no Valor do RS 78.210,00. O qual encontra-se na integra no
Setor da Cornissao Permanente de Llcitacao, no enderego aclma citado e no Site do TCE:
https://www.t<e.ce.gov.br/.

lracema-CE, 11 de Margo de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoelro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE Atrinmlo
msollo zmnonlco NI 21.06.01/we

ADENDO MODIFICADOR NY 1
Obieto: Registro de Preqos para futura e eventual Aquisigao de Géneros

Alimentlcios destinados a Merenda Escolar e Aquisigao Kits de Alimentaqao para serem
Ofertarlos e Distribuidos ans Alunos Matrlculados na Redo. Publica de Enslno do Municipio
de ltaplpoca através da Secretaria de Educagao. A Prefeltura Munlcipal de Itaplpoca, por
meio da Secretaria de Educagio torna publlco para conhecimento e esclareclrnentos aos
interessados que houve alteragao do edital retro rnencionado, como segue: Onde se Lé:
lnlcio do acolhimenlo de propostas e habllitagaoz 09/03/2021, 08hs; Fim do Acolhimento e
Abertura das Propostas: 18/03/2021, 8:30hs: lnlcio do Dlsputa: 18/03/2021, as 9:00hs;
Leia<se: Acolhlmento de Propostas: até 25/03/2011, 8:00 horas; Abertura de Propostas:
25/03/2021. 8h30min; Data da Fase de Disputa: 25/03/2021, 9:00hs. lnformagoesz https://
licitacoestce.ce.gov.br: Setor de Licltaoao. e-mail: pregao@ ItapIpoca.ce.gov.br. Rua
Antonio Oliveira Meneses, S/N - Centro, ltapipoca (CE), Telefone: (88) 36315950 (Rania!
1078).

ltapipoca, 11 de Margo de 2021
ANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA
AVISO DE ucimdo

vacsAo emnomco m z.oa.o:/zones
Pelo presents aviso e em cumprimento as Lels nil 10.520/02 e 8.666/93 e suas

alieraaoes, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoelro Oficial da Prefeltura
Municipal do ltapiuna comunlca aos interessados que realllara o Pregao Eletronico n9
03.08.01/2021PE para a Contrataigio de einpresa para Aquisigfio de Diversos Materials de
Consume c~ Contrataqao de Servlgos para o Desenvolvlmentu do Proleto Campeonaro de
Futehol de Campo 2 Fursal do Municipio de ltapiuna - CE, através da Prefeitura Municipal
de ltapiiina, com a Organlzagao e Coordenagao da Secretarla de Esporte do Municipio de
Itapiuna - CE, conforrne Convénio N? 8814742018. Edital: 11/03/2021. Entrega das
propostas: 12/03/2021, no sitio vnuw.bbi-nnet.com.br/Iicitacoes. Abertura das propostas:
25/03/2023 as 0Elh;31min (horério do Brasilia) no sitio www.bbmnet.com.br/licltacoes.
lnformaqoes Gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referldo acima e no
licitacoes.tce.ce.gov.hr. Os interessados Iicam desde ja notlficados da necessidade de
acesso ao sltio www.bbmnet.com.br/licitacoes para veriflcagao de lnlormagbes e alteraooes
supervenlentes.

ltapiuna-CE, 11 de margo de 2021
TIAGO DA SILVA PEREIRA

Pregoelro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARIBE

AVISO oz ucimclo
PREGAO ELETRONICO ran 5.03.0:/zon

A Comissio Permariente de Licitapao da Prefeilura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo. 341, Aldeota, torna publico que so encontra ii
dlsposlcao dos lnteressados o edital de Pregao Eletronlco 05.03.03/2021cujo objeto versa
sobre a aquisigao de material de llmpeza e equipamentos de protegao para enfrentamento
da pandernia referents ao COVlD~19. Inlclo do receblmento das propostas e habilitagao: as
17h do dia 29 de margo de 2021.Flm do receblrnento das propostas e habililagaoz as 08h
do dia 29 de marqo de 2021. Que se realizara no dla Abertura e julgamento das propostas:
das 08h01min as 08hS9min do dia 29 de margo de 2021. lnlcio da sessao de disputa de
preqos: as 09h do dia 29 de marco de 2021. Referéncia de tempo: Horario de Brasilia - DF.
Local: Portal: Bolsa de Licltapoes do Brasll-BLL www.bll.org.bri Referldo edltal estara
dlsponibilizado no enderego acima, no site da Prefeltura Municipal de laguaribe
(Imps://jaguaribe.ce.gov.br/licltacaophpl e no portal de licitaqao do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.hr/Iicitacoes/I. lnformacoes no tel. (88) 3522-1092 e no mail:
Iicitacao@]aguaribe.ce.gov.br.

laguaribe/CE, 11 do rnargo dc 2021.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE ucimcllo

PREGAO smaomco N‘ zo21.oa.11.1
0 Pregoeiro Oficlal do Municipio de lardim, Estado do Ceara, no uso de suas

atribuiqoes legals. torna publico, para conhecimento dos interessados, que estara
realizando, na sede da Prefeitura, através da platalorma eletronica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa dc Licitacocs do Brasil (BLL), certame licitatorio. na modalidade
Pregao n‘ 2021.03.11.1, do tipo Eletronico, cujo ohieto é a aqulsigao de mobiliarios e
equipamentos destlnados ao atendimento das necessidades da Creche Proinféncia. junto a
Secretarla Municipal de Educacio de lardim/CE, conforme especiflcagoes apresentadas
iunto ao edital convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de marqo
de 2021, a partir das 09:00 horas. 0 inlcio de acolhlmento das propostas comerciais
ocorrera a partir do dia 15 do margo dc Z021, as 09:00 horas. Malores inlormagoes e
entrega de editais no endereco eletronico: www.bIIcompras.com, por intermédio da Balsa
de Licitaooes do Brasll (BLL). lnformagoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3555-1772.

Iardim ~ Ce. 11 de marqo de 2021
ALBERTO PINHEIRD TORRES NETO

\_s

AVISO DE ucrrA(lio
PREGAO enzrnomco N‘ zoz1.o;.u.z

O Pregoeiro Oficial do Mulliclpi-.7 do larclim. Estadu do I:€’3I$1, -=i. ::.=o ~
atribuicoes legals, rorna piiblico, para con-hecimento dos interessados, que ‘
realizando, na sede da Prefeilura, através da platafoima eleironica WW\\'.blii'.'C:mpraS co ..
por interrnédio da Bolsa de Licitagoes do Brasil (BLLI, certame licitatono, na modaiidade
Pregao n‘ Z021.03.11.2, do tipo Eletrorlico, cujo objeto ré a contratagau dc >8I\!l§{'>'1
especlalilados em exames iaboratoriais para atender as necessidades das Unidades Ba.\ii;.a>
do Saiide e do Hospital Municipal, por iniennédio da Secrararia dc Saiide do Municipio dc
lardim/CE, conforms especificaqfies apresentadas junto an edital convocaiorio e saris
anexos, com abertura marcada para o dia 30 de rnargo de 2021, a partir das 09:00 horas.
O irllcio de acolhlrnento das propostas cornerciais ocorrera a partir do dia 15 do marge rle
2021, as 09:00 horas. Maiores informagoes e cntrega de editais no enderego QI€!Z’<;ifil~ZO
www.bI|compras.r.om, por intermédio da Bolsa de Licitagoes do Brasil (Bl.l.l. irlforinagoes
poderao ser obtidas ainda pelo telelone (88) 3555-1772.

Jardirn - Ce, 11 de marqo de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUAZEIRO DO NORTE
AVISO on ucim;Ao

Paeolo zmnonico iv’ zoz1.os.u.1
0 Pregoelro Oflclal do Municipio dc iuazeiro do Nmtc. Eutado do Cmra, rm usu

de suas atribuigoes legals, torna publico, para conhecimento dos iI'1IET€\S;\CIOS que. l,'Slr!.'J
realizando. na sede da Preieitura, atraves da plaialorma elz-troriica tvwwbilio-ripi‘.i.~.lo-i3
por intermédio da Bolsa de Licltaqoes do Brasil IBLL), tertamii iicitamrio. na !.P\"-G<"'.<Idd"
Pregao n' 2021.03.11.1, do tipo Elotronico. ruio obiesu 0 a 'JQLlI$l¢§u 0i: utr:l*.;-l-0, r~
Insrrumentos rnédico hospitalares destinados an atendimenro das ~:ec<»rs:idarlo; la
Secretaria Municipal de Saude de Juareiro do Norte/CE. na: agoes do enfrentaiii-zivo .111
novo Coronavirus (COVlD~l9), contorme espi~.¢ifii.a<;ijms 3LI!tr,‘§(’.!‘II'rI(‘I8S iunln -all if-filial
Convocatorio e sens anexos, com abertura marcada para o dla 22 de rm-'§n de 2031. ;i
partir das 13:00 horas. O inicio de acolhimento das {J.'OpI1sf3‘.'- L‘O1l'!PIClI!I~ ororm :1 :1 arml-
do dla 15 de margo do 2021, as 0910 horas. Maiores informacoc-s no secl-2 dz Comiszio
Pemianente de Licitagao, sito na(o) Praca Oirccu iigueiredo. 3/nl’ » C.-rwo, iuazi-:: 0 do
Norte/CE, pelo telelone (88)3566-1010, no horario rle 08-00 as 14:00 noras Ou aindz. pelo
e-mail: cpl@iuazelro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte~CE. 11 do marco do 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASIOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE ucm\§Ao

PREGAO ztsraonlco u' zoz1.oa.11.1
O Municipio do Lavras da Mangabeira/CE torna DUDIICO que realizaré, arravés

da Bolsa de Licltagdes do Brasil (BLL). ceriame licirarorio na modalidade Pregéio n’
20Z1.03.11.1, do tipo Eletronico, cujo objeto é a aqulslqao de kit's de testes répidos para
detecqao da Covld-19, a serem utillzados no enfrentamento da saude piliblica decoirerire
da pandernia do Coronavlrus, por intermédio da Secretaria Municipal de Saiide dc Lav-ras
da Mangabeira/CE. Abertura: 19 do marge de 2021, a partlr das 08l\30rn. lnicm do
acolhimento das propostas: 15 de fl’I37§O de 2021, as 08h30rn. lnformamos que com base
no art. 4'~G da Lei nil 14.035/2020, os prams deste procedimento licitatorio ‘orarn
reduzidos pela metade. Malores informagoes e acesso ao edltal nos sltios eletronicos:
licitacoes.l:ce.ce.gov.br elou bllcomprascom.

Lavras da Marigabeira-CE. 11 de Margo ne 2021
MARIA IOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREQOS NI 0802.01-21-TP

O Municipio de Mllha, através da Comissao Permanente do Licitaclio (CPL),
torna publico o resultado da analise e julgarnento das propostas de pregos que tern conic
objeto a contrata;-‘lo de prestagao de servigos de consult:-ria, assessoria tecnica
espcclalizada em apolo e orlentagao para o aperfeigoamento. deserivolvimento e
uniformlzagao das atividades das dlversas Secretarias do Muniupio dc Milha/CE. Tia-ndo em
vista o criteria editalicio de Menor Prego. constatou-so que 0 partiripariie Solutions
Contabilidade EIRELI (oi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor total de RS
77.400,00 (setenta e sete mll, quatrocentos reais). A partir da data desta publicagao fibre‘
se 0 prazo recursal, conform: Art. 109, inciso l, alinea "b", da Lei ni 8.666/93.

MiIh3~CE. 10 dc marco de Z021.
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ
Presrdente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
AVISO oz couvocA¢Ao

PREGAO zwmomco NI 2021.01.25.01 - PE

A Prefeitura Municipal de Miialrna-CE, através da Secretaria de Educagao,

vem Convocar as Empresas.
R OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS ElRI:'l.l, com enderego na

Avenida Pontes Vieira, N‘ 404, Sale 102, Sac Joao do Tauape. Cl';P: 60.130240.
Fortaleza/CE e CF5 - DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA EPP, com enderego na
Rua Pedro Borges, N’ 033, Sala 339, Centro, CEP: 60.055-110, Fortaleza/CE. para
através de seus represenlantes legais, no prazo de ate 05 (cinco) dias liters, contados
da data da publicaqao desta Convocaqao comparecer a sede desta Preleitura, localizada
na Esplanada da Estagao. N‘ 433, Centro, Miralrna-CE, para assinar a Ata de Registro
de Preoos do Pregio Eletronico N“ 2021.01.26.01 - PE. cujo o OBJETO é a Selegao de
Melhor Proposta para Registro de Pregos Visando Futuras e Eventuais Coritratagoes
para Aquisigao de Iivros dldaricos desiinados aos alunos e prolessores da re-a'c— o'e-
ensino do Municipio de Miraima-CE. de intaresse do Sec.-etana Municipal do Educatio,
Cultura, Esporte e luventude, sob pena de decair do direito a contratagio -2 »UlL‘l1<'r!»
se as multas e sangbes conforme especlfitagoes consiantes no Editai.

Miraima-CF. 11. de Marco de 7.023
FRANCISCO CICERO ALBUQULRQUF ARAUM

P'°5°eI'° Secretéirio Mi=.-iirio.-ii de iducagfio

em dbtumtnlo pod! an i..ml»<-so no codrovo ciatrunrso ' “ "
lrtl9.//wwwin.l1ov.br/uutonricitladmhlml. iwla rnidiio osaozozioaizo-nan ‘ D““:,':,';",:,‘:,‘:‘,"bd§; f""‘:E'"!"""d‘°'"’f""‘ “:1”? '1-"*7 J" 7’-"'»=l-'~'¢*"-I CFl Aries :i= or-~ e L.i.=-c.\ u_,5i--at 5 ;<..:». -I - ::'>--n=_»s:$ g

Di

DIARIO OFICIAL DA UNI/S0 - Segao 3 !SSN 1677-7059 NY as, sexta-felra, ‘I2 de mar-j

1/

-''-x.



3_‘_g_"‘2=55SQ?C§__5(‘

_L‘L)0?Q‘£33>_gmcuwanqwqnmam$3EB?[UTA’EGL__U_’J__»___

J_ BN8“wagIgig\_W_"_{_r__£3580%;96$Q1“Lw_og“_,"Qfl_“__N“_uH)“

Bgmavmém23%E_m__§wEigug8RONan‘tamU0=6mm_UmN_”_N9_‘_‘)__7_3)__>‘7I_?$wO‘wn__:_m8_zg
2%_N.___’_

$8u‘§%§_§s§g2s5a§g8§§a§§
,uv£§<'§38§(_§8§§§_§8§

‘____ ‘:__N" i‘__"‘E:‘S;"

%1(_HMY_+[5_§_:;I‘fit‘X‘II‘_:;;\‘E;‘K _Hgfi%iMn_(_______maw%®_&QO~_Eq2%a_)‘JSN_

H-5I‘_‘I‘IQI'1$32“,,_P‘i,_H§V_Bin:2”;8fig“8_§w_2EgggfiggE0329%‘pm883anU‘__‘I

AN§N__5Q_"_NSE:3mu“Q86”“gm__8D__%uu850%6_u_u_E3m<M3:98UgsQ____'8$3_““°___"_Examanmm©&m__‘_£‘_4U_VV“Lmg

M3EsEQUCOUm)_¥PoaQ8<2“o_%E$m<anomofigagB8megs?EgamaH

Pox_30____$_2_m__0&_U:_____u{_8gg3___80mtgQ>__ma“O23;_8_Ebu:£48:Q:E__H_g_89ccwas“3m_vm__EP__g__"_§°E

Hg8__%w0_8_§gQFgt03;“Qgcsg8EaS_i__6meg

Eu_°‘§u_JonBcucgtong§___gM6ggufig8O_%______>_0E__N_____n_§_VIE‘;3~__2_______m&"__Q___82%2;3unit’:2:382‘_E83O33‘L‘N1 ‘VU‘___ma‘ NW:_g-:2egg"gmgmMgwg8O83g:__§ugm_____gm8gigs‘;g_>g3_§__§§__P9EM_m_§Oa“£3%_:__Ugam280“Egm0‘gong5__gN>8_2“gagmgan5°083_Ngg_3G:883_§_32Essa59__g__a§¢8T28at£3gm8D_%__(__J§8__§mm_a__§2sEgg$3u_gm_§5:28mg;gages’DO%.£g_“gangW380883,3.gasU=_2___E8gag230”338BO653°25g§°_u£5gs;28$£883go“g855on333352ca8§__E2£5<_§s___N__:Q28___g__m_“gal_33ggzIgo°__£358_:__"________:____._2___go°__g

Jl°£:E8_8&'_8__QE°m3a§=i_§§_8‘§_§H8g

"820?28“EH83C_$_§miE0285_g___§av38sin83“E282°?2E88801:38gaggg__§3Ego;0__38__=§E_8gag88c3§_$336300_°______mEm_g____o_$NE_§__E8gagQggmg_A_8°_a%O£E8H;8§_E8fl__g%S__8:”_u8§§w§§£§BEES&____%_§_28°8°832“Qua‘;8333'%_gag”8gm__§§§§u8F__3_g83o€§§‘§_§8“_8g2gm£§§gasfiogmgafs_8g§%§R§°§__§§92%329$“g_§g%§§a3”§§8§8§§a§§_§8§%%§§8§€§3§§§§58g2m8g§ggguuggflagggsggugéfi__§______s__o%_§_£___£5888"3¥_3338;?952:’.§§g_85§|83§‘}§si_§8§

___§EO2??‘DEE;£8$33“_A5_E_8‘§‘§vHOE“2_3§'

6Esné3E858an_Ng____M28v£8853£68_3N____vggg§52§%_§§g§“=_%§§§§2E?8g£g05%8_§_8a§E8____85_*B_g_5_§0%$2858825“EgggU_§§”_°%°§§__§%g8a€8_2£gv§H§§_§m§%“38_£O§§§235§§§%Eg§§§O_§“fl§8§_%J§§§u§_2¥8§§§_mg§s%_§33§§§_8§m8§§o§§G§§____@___23820%gtég8£2“£8§”_~§_F_8_g____gm?“§g_°§Jg§<_E=€=”§_"_3_Sz£___83-5°_°_i.___a_°________§2a_§8§_

*5

_8i§__€8__’_~_E__“8_“fl__8O“8:8_‘e“_'a____!_O38“

._;__§__a_§N8§“___8_’_§l§_§_£§g8§8_§°0____a8__§~mN__§§§“£__§_8%§§8w$E$§§§gQS8_§°w8ggw§§§_§§°a__Ng%5‘OEafigSE“828§‘_§_8_%§£53W85EégsgwgflgssgggfiiagggoggsfiggQ88°§&8§§k8IE°§§€§i§%“§‘

'§'£§§_§‘_

§g.______w2__§§_Q%3%__F§_I__§_8_£E§__“§§@$§§§§gg8§<vA§§§€§°fl§_8_§,:&sg§°8§§_§8§§%§ém§§8w§§2=§§°gq$§§§_§&§§8§%§u°§§§P'8E§gggissfigxgguaggdgafisgogségg_g5___8°_2i%0Baoagntc‘Q8‘E0%__§_l°!__:gioflgamma:_§§6%8§§8%§_%gSga§%msggggiugfiauggogg_A5U§§$§E¢_

2__M82“'8?£_

”02%8WxwgiboWmE8£_63m__”__D5gm___é_vEEXO8(G§88_€a\__nag_fic?_§a086958_§m_“m__E2_g_QN°@~£_5$33658E86830Am_“1~_:m§_§8___§§_%B°>_N_8c“gufigsfigsofiggsggE95“_sfiawmW8mgfigag\_€£__D_€__v_8ce_68gcg_8_c€fi_0QUE§_m_2$%:m°3_Q¥838§__g8a§_Bmg__2s__8a_>______ggszsfiu_&<g_°__§__EgoE>_:°&€_UIB=uB‘5nE8“_R_§=aE°E.fi°>fl8in8__3____2%cg?cgggg£8E8683gm5__~_:as$8oagvggggnu“E323E:”_8§___§$8_88§§%Q!§mggu§og§U§mm§LE§§§§a§SgU8g%__§§ag8§c§_n§°__§g_8§§§AmoAm_A*_A~_flN§8_§°§8é“m#_§0n§3a§§§(A“‘flg,§§_§§§v8gg~s§_”_g§§8§_§;§58”§2_g!£§‘§§§§Ei§§%§§aA”__§BBBMOEH€<§8E_€%fia_Rs8%§E2§§g:Ea__§§§_u°E§_§_§§8_§§§§i§§E§%_§¥R§ug§§§v§§§§8§5_§§U%§2a§5§__€_§v_§_§§§ngswaflugagsegfiwggggfiaggagaigiggngu_g§§€_§gg8Nm‘52§§€§fi~"§§§$36_munfi§fl°N%g°Ba§m§88'§SN3g§°Eflagsgsggséuggéggaugggol§£c§8§és€§§8Ea%g8§8u_%g&w§§§§g_¢“_5°§8o§§§82g8§a§Bea%&82§3v_%%w§g§%g§§§§§”§§"““8§"8§§8“§Ng°§°§B§88§um§~°~2£§°§§§§§82g8g8BEaggnnagfigigsgggosaaggé’gAN“§£g8g'§g8§a_§ag§§8§g2fla_§sgiA~"gg3_ggg8§&83%§_§N8§§3E§§§8§§g8o§£___agg"§§°§§°§§§uA§v°__°_ii__g_88_Rg_~E8_“e£8"g$§g§_v=E€_o_§mE§§m§§E8§i~S_g8"8g§§%€“§§§A§§VS8§~§$8h8H§s§§_§g8g§~_A£gvvfl~_N¥_8_3_¥;n‘€8a__E_$;~§V§g_55E§%3§€8%§6§~guggvflafigggagggflfiuggvofina%§%8NN%°§§%§§s_§8§8%z8§g%§g§§§_§§8§Eo8§§§:zg§"ga_*3¥wQg3aks<‘_$__°8\_8__§_~_u"S5‘58gm8gggHflvwnfldm£mgg§§g8é§(E§£§_§§‘aiggaalggsggsucigu“W

iaggggggéawe_fit?

_8:°z°5<g_8__b_2mz<"F8°‘>:_§g°8

Eu________N__w_______§_w___N;_WQ_____K____

E:$_w§l'§§fib_58$:W8‘__§8a!‘N'4§a§“§'
i!_'_i3‘a‘l_::‘§i_§1'°1.§§_31s8_,Ilg%i!§

Iil§‘l“!‘§!““°9I!"3F_“_l.‘!888i81_‘S.5§'§°'iI‘i!i§§‘_!_*_a§-£3".‘mi-_§§“'5l§ii.‘.i“‘!_8B“ill"i.a§‘.i"8‘;88a3§!.}‘i_“'_!’.“a:!l§°"‘§‘3E5_a§!§_8agix.§ ‘§'.§8‘§§§§‘§g§i§_iS$§§8!§8§§1_§5§i&-m"££n‘g!‘§%$__“g§88g!§§3‘n§‘£a‘li‘§5'§:1‘§€_88%___3!a¥!_883_a8g__3¢§'¥B§‘£s_;_q_u_aaq"a._“.£'l‘a8§,‘i8__8§!"g8_’i_:l"_iigiuglg-‘i‘i£_‘¥§!;g:‘B‘.fi_*‘;l!li~§!S_B_B8‘i.Ii‘&§§&B§£ig_§'!§’_‘i8£_8I‘e_.:8&_i'§I__8l£:‘°‘2.a_'iagsu-‘l.fll_§‘a_m_§.i§§§I_%€8‘ig=‘._§g‘8i:‘l_éawn8__§8ai!'l‘!_!_§‘s‘9§F8u§3lSs3‘a‘H$_§ia§§€8883‘8§8%3a‘fi°§§8§8§_n‘!§€(5°Q8E_8§_8Em3m&u°wi§§8§gB8_§i88‘glg°_“_5§§g:_§9ag

I”EaAwggv

§ia%%8§.N§8g°i¥8§.§hi88En§§§;§€%g§_§8gs§_§sg8°§V

itfig;-8%

gs__Y _______®__E8°_2_fi§8_____

figfiwj%§_§_Hgfi_§£h__fi_W__\}jm38%g_§__QEg___>muogg_wEqmmawaS3wags“gsOS”cam3’xMyVA
Em“_§_w8:mmm;m>_§2___<_:®_D§__§_8wU5%:_§____:__g_§E8Q_§__w__2C8_@>fiO<iZ0Z0€m_W‘

“‘%'i§ ug_§°J§suiw3‘83Qa£8°3i§‘5°$°§W3a§5$g8Eg5E$§=§w8°u__§Eu_83

wmcm_o_mE

UsmaL_8

EJ>_$ MMyv_v:__E_A‘G8mNQ_Qt£_mr0flCQ_w3__gmL:9°GEE___umegEC§2\>H‘

EP0_ 1‘__‘I!‘£gi_'_‘‘Ir_QnH_mm_#_‘/Ion32anE_‘_wE§_“2n$gm‘3$83O_°§_wmwma$3£5?E8I__NEm@w:gafi“g“firMD5I‘M~_A_ad_a

moéQ6_1

/N_

g

_O§_E§V8g__d5:3WULQJV

£835<_%__aE§_g___?OwOmg__€V§p__1
anEgaugegmwg8&O‘fi;?G_Mh25OL28éa2523'°mvs8EU_mEOUQ”OMUWWUGWSOwU__E_i14__6N%5mgm£3883%ggag33Mam3%E8

E98“
508_§§U§M

8°gagUmafia?“8%LOUgo“?maSEEQ36
gmgO

8883mg0%05960Ou__&_
_§=°5_8_§625é

2_s_=~___~2:53Q°__W_NwQB0:8____§_____§
______2__mm£5§§_n

“U___“NOa

__8_____:3__m__________m_____8___§_____B=__

__*_§_°3E

_8__g_DWuN_h§Ndug
g3_g__§Eu___§2__g__a

s__2__g_w__§___$85N_
8__E?_§:__8__

__as82k____g‘Q52“____8___8___§~_N_2E8gfl°fig8____________gNXSQ_£§~_gag8£8“EE*5gigSEQ____k8_§___m____w__A8E,853__Si:2

Eu__§_m__ea§__§_N$3§_w_NS5328___mw823a%gm____EN__g8____gNgegg
Em§m___N;§up

sgg________w___D___m___g
eggS__§____5

~58______g___§~8s__egg$8‘8______85'§_8§___Q______§N_9_‘_9__w_NfigEwagéE”£6_________b_gs2_____“_§__5____u_"__SEQ
EuumsuW825

g__8__I
fig8gs£588__EggM___§____2_gig53?

gagas8

_82$___wA__I_a§wgm
8mg“mg2_____m_____fi_§___g

098$flaggoo803$onwgm___E_anOwwmkmvwman9__%_mm_&O_w____~_____8

omfimmOPNONggaswtN__g_§|§@w_zgm£30_flN0_@tO“__

2



1 DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°059 | FORTALEZA, 12 DE MARCO DE 2021
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitacio - Tomada de Precos N“ 202l.03.08.00l. A Prefeitura
Viagem, localizada na Praca Monsenhor Jose’ Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE. toma publico que se encontra a disposicao dos
dc Tomada dc Precos N“ 2021.03.08.00l, cujo objeto é a contratacao de empresa especializada visando a prestaqao de services de engenharia

- assessoramento e elaboracao, de acordo com -a demanda, dc projetos de arquitetura e engenharia, junto as Unidades Administrativas do Municipio de
Viagefii/CE, confonne especifioacoes constantes do ancxo I, parte integrante deste processo. que se realizara no dia 30 de marco de 2021 (30/03/2021 ), as
14:00hs. Referido edital podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de expedientc ao ptiblico. Boa Viagem/CE,
ll de marco dc 2021. CPL.

*0"! 41*!‘ #11"!

l-lstado do Ceara - Consorcio Publico de Manejo dos Residuos Solidos da Regiao Metropolitana B - CPMRS/RMB - Aviso de Licitacio - Tomada de
Precos N“ 01/2021-TP/CPMRS/RMB. O Superintendente do Consorcio Pilblico de Manejo dos Residuos Solidos da Regiao Metropolitana B - CPMRS/
RMB torna publico para conhccimento dos intcrcssados que, no proximo dia 30 dc marco dc 2021 as 09:00h (novc horas), na sua scdc situada na Rua
Tabeliao José Gama Filho N° 540, sala 10, Ed. An Shopping, Centro, Pacajus/Ce, estara realizando licitacao na modalidade Tomada de Precos, cujo objeto
e‘ a contratacao de empresa para construcao das Centrais Municipais de Residuos — CMRS dos Municipios dc Guaiuba, Pacajus e Ocara. o qual se encontra
disponivel no endereco acima, no horario de 08:00h as l2:00h e de l3:00h as 17:00h. Pacajus (CE), ll de marco de 2021. Elano Feijd Damasceno -
Superintendente do Consorclo Pliblico de Manejo dos Residuos Solidos da Regiio Metropolltana B — CPMRS/RMB.

iii llllitfi 41*!‘

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitneao - Processo Licitatorio N" 2021.03.01.00] - Tomada de Preco n° 010/2021.
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres, toma publico para conhecimento de todos que no dia 12 de abril de 2021, as 09h:00min estara recebendo
cnvclopcs dc proposta dc prccos c habilitacao para a licitacao cujo objcto consistc na contratacao para prcstaqao dc servicos dc publicidadc. obcdicntc a
Lei n° 12.232/10, sendo compreendido como o conjunto de atividades realizadas integralmente com a finalidade o esrudo, o planejamento, a conceituacao.
a concepgao, a criacao, a execucao intema, a intennediacao e a supervisao da execugao extema e a distribuigao de publicidade aos veiculos e demais meios
de divulgacao, para atendimento as diversas Unidades Administrativas do Municipio de Milagres. Maiores infonnacoes poderao ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 08h00min as 12h00min. Mllagres/Ceara, 10 de marco de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros — Presidente da CPL.

*1‘!!! lhki *1"!

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma publico, aos interessados, que no dia 01
dc abril dc 2021, as 09:0Ohs, rcalizara licitaoao, na modalidadc Prcgao Elctronico N“ 2021.02.17.03-PERP, critério dc julgamcnto Menor Prceo Global por
Lotc, Modo Abcrto dc Disputa, com fins dc Rcgistro dc Prcqos visando a contratacao dc cmprcsa cspccializada cm manutcncao dc cquipamcntos odonto-
médico-hospitalares, auxiliares e fitoterapicos, prestacao de servicos de manutenoao preventiva e corretiva, instalacao de novos equipamentos adquiridos,
com aplicacao de pecas/acessorios e servicos especializados quando necessarios, calibracao e teste de seguranca elétrica, dos equipamentos instalados dc
interesse da Secretaria de Saude de Pacajus/CE, conforme especificacoes do edital e anexos, disponivel na sede da Comissao, Iocalizada na Rua Guarany, n“
600, Altos, Ccntro, no sitc do Tribunal dc Contas do Estado do Ccara - TCE, através do Portal dc Licitacocs dos Municipios: http://municipios.tcc.cc.gov.
br/licitacoes, no site do Municipio de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores
informacoes: tel. (O85) 3348-1077, no horario de atendimento ao publico de 08:00h as l2:00h. A Pregoeira.

/-\_

‘ an was xx: /0
Estado do Cearai - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Julgamento das Propostas de Precos - Tomada de Precos n 0802.01-21-TP. O Municipio

, de lvlilha, através da Comissao Permanente de Licitacao (CPL), toma publico o resultado da analise e julgamento das propostas de preqos que tem como
K 5 objeto a contrataqao de prestagtao dc servicos de consultoria, assessoria técnica especializada em apoio e orientacao para o aperfeigoamento, desenvolvimento

e uniformizacao das atividades das diversas Secretarias do Municipio de Milha/CE. Tendo em vista o critério editalicio de Menor Preco. constarou-se que
o participantc Solutions Contabilidadc EIRELI foi vcnccdor cm todos os itcns, pcrfazendo 0 valor total dc RS 77.400,00 (sctcnta c sctc mil, quatroccntos

m5~|'Q reais). A partir da data desta publicacao abre-se 0 prazo recursal, confonne Art. 109, inciso 1, alinea da Lei n° 8.666/93. Milha-CE, 10 de marco de
Pnanwcnnflv 2021. Gabriela Oliveira Braz — Presidente.
-savanna ’
F$c.c12°°a1 - *#* Iii! *=ll*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Trairi. A Comissao Pcnnancntc dc Licitacao da Prcfcitura Municipal dc Trairi, toma piiblico o Extrato do
Contrato n“ 20210168, rcsultanre da Tomada de Precos N“ 05.004/2020-TP cujo objeto é: remanescente da construqao Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 -
Padre Anchieta no Municipio do Trairi-CE; Dotagao orcamentaria: Exercicio 2021; Projeto 0501 .1236500l 7. 1 .010, construcao, ampliacao e/ou recuperacao
de Unid. Escolares do Ensino lnfantil; Classificacao economica 4.4.9051 .00, obras e instalacoes; Subelemento 4.4.90.5 1 .99 — Fonte 1 125000000. Empresa
vcnccdora: LS Scrvicos de Construcocs EIRELI ME. Pcrfazcndo o valor global dc R$ l.2l6.7l2,67 (hum milliao, duzcntos c dczcsscis mil, sctcccntos c
doze reais e sessenta e sete centavos). Trairi-CE, 25 dc fevereiro de 2021. Wilsinne Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissao Permanente
de Licitacao.

*1!!! liflltllt Gilli

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi. A Comissao Pcrmancntc dc Licitacao da Prcfcitura Municipal dc Trairi, toma publico o Tcrmo dc
Adjudicaqao e 1-lomologaeao. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educacao do Municipio de Trairi. Sra. Maria Almeida de Castro Braga. no

/-\ uso de suas atribuicoes legais e, considerando haver a Comissao de Licitacao cumprido todas as exigéncias do procedimento dc licitacao. cujo objcto é:
remanescente da construcao Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 - Padre Anchieta no Municipio do Trairi-CE. vem. adjudicar e homologar o presente Processo
Administrativo dc Licitacao, na modalidadc Tomada dc Prccos N” 05.004/2020-TP, para que produza os dcvidos cfcitos lcgais cjuridicos. Assim, no tcrmo
da legislaqao vigente, fica o presente processo adjudicado e homologado em favor da empresa: LS Serviqos de Construcoes EIRELI ME vencedora com
o menor valor global de RS 1.216.7l2,67 (hum milhao, duzentos e dezesseis mil, setecentos e doze reais e sessenta e sete centavos). Trairi - CE, 25 de
fevereiro de 2021.

iii Ill"! Ililiil

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitaeio - Modalidade: Pregio Eletronico - Tlpo: Menor Preco - Edital N”
202l.03.09.l7.PE.FME. Objeto: aquisicao de géneros alimenticios destinados a merenda escolar para o ano letivo 2021, visando atender as necessidades da
Secretaria de Politicas para a Educacao do Municipio de Campos Sales-CE, confonne especificacoes constates no Edital Convocatério. O(A) Pregoeiro( a)
Oficial da Prcfcitura Municipal dc Campos Salcs comunica aos intcressados quc cstara rcalizando Proccdimcnto Licitatorio cujo objcto supracitado, com
seguintc cronograma: Inicio de acolhimento das propostas: 15 de marco de 2021 as 17:00 horas. Abertura das Propostas: 30 de marco de 2021 as 08:30h.
Inicio da sessao de disputa de precos: 30 de marco de 2021 as 09:00h, através do site www.b1l.org.br. Os interessados poderao obter o texto integral na sede
da Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereco Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1° Andar), s/n° Centro — Campos
Salcs/CE, a partir da publicacao dcstc Aviso, horario das 08:00hs as 12:00hs ou ainda através dos cndcrccos clctronicosz https://bllcompras.com, www.tcc.
ce.gov.br e www.campossa1es.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 09 de marco de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

Iii!!! iii ll!!!

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE RETIFICACAO DE EDITAL E DE REABERTURA
D0 PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PRECOS N“ GM-TP003-2021 - O Municipio dc Nova Russas toma piiblico o 1“
Aditivo de Correcao do Edital da Tomada de Precos N“ GM-TP003-2021, cujo OBJETO versa sobre a Contratacao de servicos especializados envolvendo
a coordenacao, organizagao e realizacao dos servicos de divulgacao de materials junto as diversas secretarias do municipio de Nova Russas, Reabrindo-sc
0 Prazo para Entrega dos Envelopes para o dia 30 de Marco de 2021 as 09h, o inteiro teor do 1° Aditivo estara disponivel para consulta nos dias (iteis,
das 07h30min as 12h, na R. Pe. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sitios:< >ou qgww novgrussas.
 >.Nova Russas-CE, ll dc Marco de 2021. Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

1*!‘ ‘iii 10*!‘

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo — Convocacao - Tomada de Preco N” 03/2021-SEINFRA.
Objcto: “scrvicos dc lcvantamcnto topografico no Municipio dc Cruz“. Abrc-sc o prazo dc 8 dias utcis, conformc an. 48 §3° para 0 rcccbimcnto dos
documentos das empresas: Toposilva Topografia e Agrimensura EIRELI. do item lll a, e da empresa Topodatum Topografia LTDA, do item 1V c. Cruz-CE.
ll de marco de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Presidente da CPL.


